
 
 

Lesy ČR v mateřské školce 
30 říjen 2024 
Dopoledne s Lesy ČR na zahradě mateřské školy 

Ve čtvrtek 26. září proběhlo v dopoledních hodinách na zahradě naší mateřské školy speciální 
vzdělávací dopoledne s názvem „Dopoledne s Lesy ČR“. 

Pro děti bylo připraveno několik zajímavých stanovišť, kde měly možnost poznávat přírodu a učit se 
o lesnictví zábavnou formou. 

Děti si například vyzkoušely poznávání stop zvěře v písku, rozeznávání schozů a paroží, nebo se 
seznámily s pomůckami lesníků a různými druhy jehličnatých stromů a šišek. Zájem vzbudilo také 
stanoviště s razítky stop zvěře a malování listů. Jedním z nejoblíbenějších aktivit bylo 
takzvané norování, tedy nácvik lovecky upotřebitelného psa při lovu lišky (samozřejmě šlo o 
simulaci bez živých zvířat) a děti byly nadšené i přítomností živého pejska, který celou aktivitu 
doprovázel. 

Další zábavnou disciplínou byl hod šiškou na medvěda, kde si děti vyzkoušely své dovednosti. Celá 
akce byla zahájena slavnostním troubením na lesní roh, které dodalo dopoledni atmosféru 
opravdového zážitku z přírody. 

Velké poděkování patří všem členům Lesů ČR, kteří se aktivně podíleli na organizaci a uskutečnění 
této akce. Jejich energie a nadšení se přeneslo na děti, které si celé dopoledne skvěle užily. 
Jmenovitě bychom chtěli poděkovat Petru Zajptovi, Radimu Tomešovi, Kateřině Roglové, Lindě 
Pourové a Sáře Čermákové, kteří dětem věnovali svůj čas a trpělivost. Díky nim děti získaly nový 
pohled na lesnictví a přírodu kolem nás. 

Děkujeme Lesům ČR za tuto inspirativní akci a těšíme se na další spolupráci! 
 

Lesy ČR v mateřské školce - ZŠ a MŠ Rychnov u Jablonce nad Nisou 
  

https://www.zsrych.cz/component/k2/item/995-lesy-cr-v-materske-skolce.html
https://www.zsrych.cz/

	Lesy ČR v mateřské školce

